ПРОТОКОЛ № 3
заседания районной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
11 сентября 2019 года
              14-00 ч.
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Кучер В.В.
	Заместитель Главы Кожевниковского района по экономике и финансам, координатор комиссии.

	Емельянова Т.А.
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования, секретарь комиссии.

	от Администрации:

	Вакурина Л.Г.
Вильт О.Л.
	Директор ОГКУ ЦЗН Кожевниковского района
Начальник управления финансов

	от работодателей:

	Иванова Т.С.
	Председатель правления сельского потребительского общества "Колос"

	Петров Е.Н.

от профсоюзов:
Галова В.И.
	Индивидуальный предприниматель

Педагог МДОУ ЦРР детский сад «Колокольчик», председатель райкома профсоюза работников образования

	приглашенные:

	Попова Г.М.
Юркова И.В.
Волосникова О.М.
	Заместитель начальника отдела образования Администрации Кожевниковского района

Специалист – эксперт по Шегарскому району
Заместитель начальника отдела камеральных проверок МИФНС № 2 по Томской области в Кожевниковском районе

	ОТСУТСТВОВАЛИ:
приглашенные:
Мисуркин О.Н.
	Главный специалист департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области

	от профсоюзов:

	Буценко Н.Е.
	Директор МБУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	от работодателей:

	Жилова Л.И.
	Инженер по охране труда ОГУП «Кожевниковское ДРСУ»

от Администрации:
	   Савельева В.И.
	Начальник отдела правовой и кадровой работы      Администрации           Кожевниковского района

ПОВЕСТКА:

	1. Открытие заседания комиссии

	Кучер Владимир Владимирович

	Заместитель Главы района по экономике и финансам, координатор комиссии.

	2. Об экологической ситуации в Кожевниковском районе

	Мисуркин Олег Николаевич
	Главный специалист департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области

	3. Об оказании мер социальной поддержки населению Кожевниковского района

	Акимов Игорь Эдуардович
	Начальник ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Кожевниковского района»

	4. Об итогах сдачи индивидуальных сведений застрахованных лиц

	Цалко Елена Семёновна
	Заместитель начальника налоговой инспекции

	5. Информация о проведении всероссийской акции «За достойный труд»

	Буценко Надежда Егоровна
	Директор МКУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	6. О выполнении «Соглашения о социальном партнерстве между Администрацией Кожевниковского района, профсоюзами и работодателями района на 2016-2018 годы» за 2018 год Администрацией района, профсоюзами и работодателями района

	Буценко Надежда Егоровна
	Директор МКУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	7.  Информация об исполнении закона № 52 от 30 марта 1999 года «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» (школами и детскими садами Кожевниковского района)

	Юркова Ирина Владимировна
	Специалист – эксперт по Шегарскому району

Комиссия решила:
1. Вопрос об экологической ситуации в Кожевниковском районе перенести на 4-й квартал 2019 года.

2. Информацию об оказании мер социальной поддержки населению Кожевниковского района принять к сведению.

3. Информацию об итогах сдачи индивидуальных сведений застрахованных лиц принять к сведению.

4. Вопрос об информации проведения всероссийской акции «За достойный труд» перенести на 4-й квартал 2019 года.

5. Вопрос о выполнении «Соглашения о социальном партнерстве между Администрацией Кожевниковского района, профсоюзами и работодателями района на 2016-2018 годы» за 2018 год Администрацией района, профсоюзами и работодателями района перенести на 4-й квартал 2019 года.

6. Информацию об исполнении закона № 52 от 30 марта 1999 года « О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» (школами и детскими садами Кожевниковского района) принять к сведению.

Координатор комиссии,

Заместитель Главы района

по экономике и финансам                                                                                                 В.В. Кучер

Секретарь комиссии                                                                                                 Т.А. Емельянова